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Naukowy styl życia
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Długość życia zależy od ojca?

Według najnowszego odkrycia naukowców z Northwestern University
(Illinois, USA) wiek ojca może mieć wpływ na procesy starzenia się jego potomstwa.
Badania na ten temat przeprowadzono na Filipinach. Uzyskane wyniki wykazały, że dzieci
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starszych ojców dziedziczą dłuższe telomery, czyli zakończenia chromosomów uznawane za
zegar biologiczny organizmu. Co ciekawe efekt ten kumuluje się z pokolenia na pokolenie.

Z punktu widzenia ewolucji może to być strategia adaptatywna. Żyjemy zazwyczaj w tych samych
warunkach co nasi przodkowie. Jeśli zatem byli oni zdolni do reprodukcji dopiero w późniejszych
latach swojego życia, również nasz organizmu musi się starać aby jak najdłużej utrzymać swoją
sprawność.

Naukowcy mają nadzieję, że ich odkrycie pozwoli nam lepiej zrozumieć przyczyny starzenia się.
Podkreślają jednak, że ich badanie nie powinno być traktowane jako rekomendacja późnej
reprodukcji, która może się wiązać z częstszym występowania groźnych mutacji u potomstwa.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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